I PIECES JOINTES N°1 ET 48
PLANS DE SITUATION DU PROJET ET PLAN D’ENSEMBLE

B PLAN DE SITUATION DU PROJET AU 1/25 000

Le plan de situation est présenté dans une pochette hors texte

B PLAN D’ENSEMBLE DU PROJET AU 1/1 000

Le plan d’ensemble est présenté dans une pochette hors texte

B LOCALISATION DU PROJET

@ LOCALISATION ET ACCES

| LOCALISATION

Région BOURGOGNE - FRANCHE - COMTE
Département HAUTE-SAONE (70)

Commune AVRIGNEY - VIREY

Lieux-dits « Le Colombin »,

Section cadastrale

Parcelles cf. tableau récapitulatif ci-aprées

Occupation du sol

X =909,40 & 909,80 km
Y = 6698,10 & 6698,70 km

Coordonnées (quadrillage Lambert 93)
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LIVRET 1 - CERFA ET ELEMENTS TECHNIQUES 1

Commune d’AVRIGNEY - VIREY

. SUPERFICEE (en m?) V OCATION DANS LE
Lieu-D i N° DE P ARCE LLE O ccu PATION DU SoL
C ADASTRALE C ONCERNEE PAR LE PROJET PROJET
25pp 223 300 139 598 Cg;ﬁﬁrgft C ARRIERE
000 A Le Colombin
26 1800 1800 Merlons
Surface totale concernée par la demande 141 398 m?
Surface totale exploitable 119 000 m?

* pp : pour partie

La superficie cadastrale concernée par la demande couvre donc 141 398 m2

Par rapport a la surface autorisée en 1991 (15,90 ha), la différence s’explique par une sous-estimation a I’époque de la partie de la parcelle A25
qui a fait I’objet d’une renonciation : celle-ci couvre une surface de 83 702 m? et non pas 66 000 m>.

A I'intérieur de ’empirise, la superficie totale exploitable réservée a I’extraction (hors délaissé réglementaire de 10 m au minimum en périphérie,
plate-forme technique, aménagements paysagers et écologiques, ...), sera de 119 000 m? soit 11,9 ha. Du fait de la suppression de la ligne
électrique qui recoupait initialement cette zone, I'emprise exploitable intégre I’extrémité nord-est du site non prise en compte dans I'actuelle
autorisation.

| ACCES

Avrigney - Virey se trouve entre Besancon et Gray. A partir du village d’Avrigney, I'acceés
au site se fait depuis la RD 29 qui relie Marnay au sud a Charcenne au Nord. L’entrée de la
carriére, directement raccordée a la RD 29 se trouve a environ 1,7 km au nord du centre
bourg d’Avrigney sur la droite.

@ NATURE DES DROITS DU DEMANDEUR MAITRISE FONCIERE

Le Groupe MEAC détient la maitrise fonciere sur I’ensemble des terrains par le biais d’un
contrat de fortage établi avec la commune d’Avrigney — Virey, propriétaire de toutes
les parcelles concernées. Les pieces justificatives sont fournies dans la piéce jointe n°3
« Justificatif de maitrise fonciere ».

A

La RD 29 au droit du site avec I’acceés a la carriere
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@ COMPATIBILITE AVEC LE DOCUMENT D’URBANISME

La commune d’Avrigney-Virey ne dispose
pas d'un document d'urbanisme spécifique.
L’occupation des sols et I’'urbanisme sont régis
par le Reglement National d'Urbanisme (RNU).
Dans ce cadre, les constructions ne peuvent
étre autorisées que dans les parties urbanisées
de la commune (article L.111-3 du Code de
I'Urbanisme). Toutefois, I'article L.111-4 prévoit
qgu’en dehors des parties urbanisées de la
commune, les constructions et installations i%
nécessaires a la mise en valeur des ressources
naturelles peuvent étre autorisées.

L’exploitation de la carriére, autorisée depuis
1977 est donc compatible avec les regles
d’urbanisme applicables sur la commune.

Position de la commune d’Avrigney-Virey par
rapport aux regles d'urbanisme >
(https://www.geoportail-urbanisme.gouv.fr/)

@ DESCRIPTION DES TERRAINS

(cf. plan d'ensemble hors texte, plan d’'état actuel et photos)

La carriere du Colombin est exploitée depuis plusieurs décennies pour la production de pierres calcaires & destination de I'usine de fabrication de
carbonates et de granulats pour les chantiers routiers.

Groupe MEAC / Val du Layon (49) / Novembre 2019



https://www.geoportail-urbanisme.gouv.fr/

1 - Plate-forme technique
2 - Merlon arboré
3 - Piste

4 - Zone d’extraction (carreau)

5 - Fronts

6 - Point bas - Collecte des
eaux de ruissellement

7 - Zone de dép6t de stériles

8 - Zone décapée

9 - Terrains non encore exploités
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La carriere se situe sur les contreforts du Mont Colombin qui culmine & une altitude de 341 m NGF a 1,5 km de la carriére. La carriere est localisée
sur le flanc ouest de cette colline et se développe a des cotes topographiques initiales comprises entre 260 et 293 m NGF a |'extrémité nord-est.
Elle est limitée par la RD 29 a I’ouest et des chemins au sud et au nord.

Le site actuel présente plusieurs secteurs (cf. plan de situation). A savoir :

> une petite plate-forme technique (@)° d’environ 0,2 ha a I’entrée du site (cote 256 a
257 m NGF). Elle comprend notamment I'acces, I'aire étanche, ... Cette plate-forme est
directement raccordée a la zone d’extraction.

> toute la partie ouest en bordure de la RD 29 est occupée par un merlon arboré (®) constitué

avec les stériles de découverte et qui dépasse localement 5 m de hauteur. Il constitue un

écran visuel et paysager pour les usagers de la route.

Une piste (®) encaissée dans ce merlon permet d’accéder aux extrémités nord et sud de la

carriere. La plate-forme technique & I'entrée du site A

A Le merlon en bordure de la RD 29, le merlon cété intérieur et la piste nord menant aux fronts et la piste sud

> la zone d’extraction proprement dite (®) occupe la partie centrale de la carriere. Elle couvre
environ 6 ha avec un carreau a 255 m NGF.

La zone d’extraction vue depuis I'entrée
du site et vue depuis le front a I'est (en
face, un front taluté)

? Les numéros renvoient aux zones reportées sur le plan de la situation actuelle.
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La zone d’extraction est limitée a I’est par 2 fronts de taille (@) de 15 et 2 m en moyenne.

La partie sud-ouest est Iégérement plus basse (minimum & 251 m NGF) compte tenu
de la topographie des terrains naturels voisins. Cette zone d’environ 1 000 m? constitue
le point bas (®) collectant les eaux de ruissellement de la carriere. Une zone humide y

sera aménageée. Elle est bordée par une zone de dépbt de matériaux stériles d’environ
0,5 ha (@).

Le front de taille >

4 Le point bas de la carriere

La zone de dépdt de
matériaux stériles

Groupe MEAC / Avrigney-Virey (70) / Mars 2020

> Au-dessus du palier de découverte,
se trouve une zone décapée (0) de
1,54 ha environ qui occupe, a la cote
282 m NGF environ, la partie orientale de
la zone actuellement en exploitation.

La zone décapée et le
merlon périphérique
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> |La zone décapée est bordée a I’est par un merlon de terre végétale (2 a 3 m de
hauteur) qui délimite les terrains non encore exploités dans I’emprise autorisée (©).
Ces derniers représentent environ 4,13 ha et sont occupés par des terres agricoles.

Les terrains non exploités dans I'emprise >
(depuis I'angle sud-est de la carriere actuelle)

En dehors de la RD 29 et des chemins déja évoqués, les abords immédiats du site
sont essentiellement constitués des terres cultivées et des boisements. Toutes les
zones habitées (villages d’Avrigney, de Virey et de Charcenne) sont a plus d’un
kilométre.

A

Les abords de la carriére : prairie en limite sud de la carriere, les terrains au sud de la zone restant & exploiter et Le
chemin d'exploitation en limite nord de la carriere
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PIECE JOINTE N°3
JUSTIFICATIFS DE MAITRISE FONCIERE

Le Groupe MEAC détient la maitrise fonciere sur I'ensemble des terrains par le biais d'un contrat de fortage établi avec la commune
d’Avrigney - Virey, propriétaire de toutes les parcelles concernées.

Les justificatifs de maitrise fonciére sont fournis pour I'ensemble des parcelles concernées par le projet dans les documents figurant ci-aprés. i
s’agit:

= desrelevés de propriété (matrices cadastrales) attestant de la propriété de la mairie sur I’ensemble des parcelles concernées,

= d'une attestation de contrat de fortage entre la mairie d' Avrigney-Virey et le Groupe MEAC SAS.

Groupe MEAC / Avrigney-Virey (70) / Mars 2020
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LIVRET 2 - Demande administrative
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PIECE JOINTE 47
CAPACITES TECHNIQUES ET FINANCIERES

M LA SOCIETE PETITIONNAIRE

Société Groupe MEAC

Forme juridique Société par actions simplifiée (S.A.S.) au capital de 15856 100 €
Siege social Route de Saint-Julien — 44110 ERBRAY

Téléphone et télécopie 0228504000/ 0240550173

Registre du commerce Nantes B 775 576 036

SIRET 775 576 036 00534

08.11Z - Extraction de pierres ornementales et de construction,

Code APE selon la NAF o ' ) .
de calcaire industriel, de gypse, de craie et d’ardoise.

Adresse MEAC dans le secteur Usine de GY - Route de Gézier - 70700 GY
Téléphone 0384324810
Adresse du site Le Colombin - 70150 AVRIGNEY-VIREY

Messieurs Denis VILLEDIEU, agissant en qualité de Head of Operations (denis.viledieu@meac.fr) et
Christophe BELLINI, agissant en qualité de directeur de site (christophe.bellini@meac.fr).

Représentée par

Groupe MEAC / Avrigney-Virey (70) / Mars 2020




LIVRET 1 - CERFA ET ELEMENTS TECHNIQUES

B CAPACITES TECHNIQUES ET FINANCIERES DU DEMANDEUR

Le groupe MEAC dispose de I'expérience, d’une organisation, d’'un personnel qualifié, de capacités
techniques et financiéres nécessaires a I'exploitation et au réaménagement de carriéres et pour 20 carrieres

(calcaire, dolomie...) 200 personnes

élaborer les matériaux nécessaires a I'approvisionnement de ses usines de carbonate. PR

@ PRESENTATION DU GROUPE MEAC SAS

Le Groupe MEAC, société par action simplifiée (SAS), au capital de 15856 100 €, a été fondée en 1953.
Son siege social se frouve dorénavant a Erbray dans le département de Loire-Atlantique. L'entreprise
est une filiale du groupe suisse OMYA qui a plus de 175 sites de production répartis dans 50 pays et
emploie 8 000 collaborateurs.

Le Groupe MEAC est une société importante, spécialisée dans la production et la commercialisation Sroduction de 2,032 Wivan
de produits minéraux naturels & base de carbonate de calcium et de magnésium, essentiellement a de produits minéraux naturels
destination de I’agriculture mais également pour I'industrie et I'environnement (cf. organigramme). BAGEIS k

A partir de produits minéraux naturels tirés du sous-sol dans
20 carrieres en France, I’entreprise élabore, par traitement
physique dans des unités de production (14 au total réparties

sur tout le territoire national) des produits minéraux naturels
fins qu’elle commercialise en France et en Europe (cf. carte Engrais minéraux naturels

Amendements
et fertilisants

ECOUCHE

d’implantation).

MAXEY-SUR-VAISE

Industrie du batiment
(enduits tuiles briques...)
Traitement anti-pollution
Charges pour I'Industrie

(verre,plastiques peintures caoutchouc,
colles,sanitaires, papier,etc...)

BOUERE *

oy La production annuelle est de I’ordre de
2,032 Mt, en provenance de carrieres exploitées dans
19 départements différents, pour un chiffre d'affaires de I'ordre

de 83,4 ME.
S s Dans le secteur de la carriere d'Avrigney-Virey, les marchés
du Groupe MEAC sont principalement alimentés a partir
sanrcesane de 'usine de GY située dans le département de la Haute-

BOURG-DES-MAISONS

LATOUR BLANCHE
- CERCLES

Sadéne, a 10 km de la carriere.

VERFEUIL
CARLENCAS

>

L'usine de GY

NOGUERES

23/02/2018
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Avec un catalogue de plusieurs centaines de spécialités industrielles
et agricoles fabriqués & base de carbonate de calcium (CaCO,), le
Groupe MEAC répond aux besoins spécifiques des secteurs d'activité
suivants :

amendements agricoles calciques et magnésiens,

engrais minéraux naturels,

engrais nitratés,

produits minéraux pour I’alimentation animale,

filler pour I'industrie routiere, le béton et les enduits,

matiéres premieres pour diverses industries (charges),

produits pour traitement antipollution (traitement des eaux,
traitement des fumées acides).

(A A XA AN

Des tonnages importants sont exportés en Belgique, en Allemagne, en
Suisse et en Italie.

MEAC utilise depuis 2010 le référentiel IPA (Indice de Positionnement
Agronomique), indicateur mis en place par la profession (UNIFA) et qui
atteste de la qualité des produits (les entreprises autorisées a I’utiliser
sont auditées en amont par Qualité France SAS qui rend compte de la
bonne application de la régle de calcul de I'lPA & I'UNIFA).

De plus, 9 sites de production sont conformes au standard FCA Feed
Chain Alliance (anciennement GMP - Good Manufacturing Product)
permettant de garantir a ses clients la conformité des produits pour
I’alimentation animale.

Tout ceci montre, le sérieux, le savoir-faire et les capacités techniques
du groupe.

@ CAPACITES TECHNIQUES

| MOYENS HUMAINS

Le Groupe MEAC emploie un effectif de 200 personnes agissant dans
les domaines techniques, agronomiques, commerciaux, logistiques
et financiers. Il dispose ainsi de tout le savoir-faire et de toutes les
compétences nécessaires au bon fonctionnement de ses installations
et de ses carrieres dans un strict respect des conditions de travail, de
sécurité et de protection de I’environnement humain ou naturel.

Au total, 1 a 6 personnes interviennent ou travaillent directement sur
le site y compris les employés de I’entreprise spécialisée sous-traitante
chargée de la reprise et du traitement du tout-venant. Ce personnel
est placé sous I'autorité du responsable du site MEAC. Il posséde les

LIVRET 1 - CERFA ET ELEMENTS TECHNIQUES

compétences et I'ancienneté nécessaires au bon fonctionnement de
la carriere.

Ce nombre ne comprend pas le personnel des entreprises sous-
traitantes amenées a intervenir temporairement sur le site. Pour les
fravaux particuliers (foration des frous de mines, ...), du personnel
qualifié supplémentaire intervient sur le site.

| MOYENS MATERIELS

Pour I'exploitation de ses carrieres, le Groupe MEAC dispose de
nombreux matériels. Pour I’élaboration des produits extraits, le Groupe
MEAC possede des unités industrielles automatisées et munies des
derniers dispositifs de lutte contre le bruit et les poussieres.

Sur la carriere du Colombin, le matériel d’exploitation, mis en ceuvre
par une entreprise spécialisée, est composé d'une foreuse, d'une pelle
hydraulique, d’une chargeuse, d’un ou deux tombereaux, de camions
et d’une installation mobile de concassage - criblage. Tout autre
matériel nécessaire a I’exploitation ou a la remise en état est disponible
et peut étre amené sur le site suivant les besoins (bouteur pour la remise
en état, ...).

L’entretien des matériels est assuré selon les préconisations du
constructeur des engins. La maintenance consiste en une vérification
quotidienne et au graissage. Les niveaux et |’étanchéité sont
régulierement vérifiés sur les engins et les machines. Les vérifications
générales périodiques (VGP) sont réalisées par les intervenants du
constructeur.

Le choix de la société sous-traitante spécialisée est réalisé sur la base
d'un cahier des charges strict, qui intégre notamment des regles en
matiere d’entretien des engins et de renouvellement du matériel utilisé
pour les travaux d’exploitation.

Ainsi, les moyens matériels et techniques mis en oceuvre sur le site
permettent de garantir la meilleure exploitation possible du gisement
dans le respect des réglementations en vigueur et avec le souci
majeur d’assurer la sécurité du personnel, des clients et des riverains de
I’exploitation et d’appliquer les mesures nécessaires a la protection de
I’environnement.

Groupe MEAC / Avrigney-Virey (70) / Mars 2020
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| POLITIQUE ENVIRONNEMENTALE

Le Groupe MEAC mene depuis de nombreuses
années une démarche de développement
durable qui intégre un engagement volontaire
dans une concertation locale et de progres
environnemental.

C’est ainsi que le Groupe MEAC, outre ses
obligations en matiere d'autosurveillance de
ses sites (bruit, poussieres, vibrations, eaux, ...)
dispose d'un systéme interne d'évaluation
environnemental (EIMS) qui comprend, pour
chaque site, un programme visant & planifier
et prioriser les actions en fonction notamment
du niveau de conformité et de la sensibilité du
milieu. L'avancée et I'efficacité du programme
est évaluée au cours d’audits.

Dans le cadre de ce nouveau projet, le conseil
municipal d’Avrigney-Virey a bien entendu été
informé et a délibéré a ce sujet notamment dans
le cadre de la signature du confrat de fortage
relatif aux terrains du projet qui appartiennent
a la commune (délibération du 14 décembre
2018).

Enfin, le Groupe MEAC a obtenu le quitus (arrété
préfectoral ou proces verbal de récolement
constatant la conformité des travaux de remise
en état) pour de nombreux sites de carrieres
en France montrant sa capacité a respecter
la réglementation et les engagements pris. Les

. , . Les Aucraies Cauvicourt (14)
sites concernés sont les suivants :

Des usines du groupe MEAC
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LISTE DES CESSATIONS D’ACTIVITE (complétes ou partielles) DE CARRIERES DU GROUPE MEAC

DATE DE L’ARRETE DATE DE L’ARRETE OU DU PV
SOl ES DIELRIEL NN D’AUTORISATION DE RECOLEMENT
AMBLOY 41 20/11/1978 30/11/1984
OUERRE 28 15/02/1973 23/09/1985
ALLAS-les-MINES 24 06/03/1981 22/11/1985
VILLEAU 28 26/06/1975 06/02/1986
ST AGNANT 17 05/02/1973 21/11/1986
SOGNOLLES 77 30/07/1982 14/09/1988
BISSEUIL 51 30/05/1976 01/07/1993
BERNAY 27 12/07/1982 14/06/1996
MONTIGNY-LENCOUP 77 18/06/1986 29/11/1996
SILLARS 86 20/05/1983 04/06/1999
SAINT CESAIRE 16 06/05/1981 12/10/2001
BOURG-des-MAISONS 24 06/07/1973 PV du 4/09/2003
2471171994
VILLEAU 28 22/03/1985 PV 6/10/2004
06/12/2004
NOURRAY 41 16/11/2000 04/07/2005
CHERISY 28 27/11/1974 05/12/2005
PONT-sur-YONNE 89 17/09/1991 22/09/2006
LOOS-en-GOHELLE 62 20/05/1987 21/11/2006
ST JUST 24 27/06/1989 01/06/2007
CHAUDEFONDS -sur-LAYON 49 28/09/1977 23/01/2009
SAINT AUBIN DE LUIGNE 49 03/04/2014 08/12/2015
SILLARS 86 10/05/1996 AP du 11/10/2010
7/10/2004
VILLEAU 28 28/029/1994 19/03/2012
10/07/2008
VOVES 28 26/04/1989 17/19/9015
HEUBECOURT-HARICOURT 27 10/10/2005 PV du 14/08/2015
ERBRAY 44 6/09/1993 PV du 7/05/2019
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Exemples de remises en état réalisees par MEAC

Carriére « Sur La Peyriere » Carriére « L'Epinette » a Villeau (28) Carriére « les Fours & chaux »
4 Bourg-des-Maisons (24) a Ecouché (61)

Un autre exemple de réaménagement : le site de St Césaire (17)

Carriere de St Césaire (17) Réhabilitation de la carriere (2000) Implantation du Paléolisite (2006)
en exploitation (1993)
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@ CAPACITES FINANCIERES

Les chiffres d'affaires annuels réalisés en France par le Groupe MEAC pour les 3 dernieres années sont les suivants.

2015 2016 2017 2018
e d’affaire 59 644 470 € 62129 181 € 83789 753 € 83769703 €
Résultat comptable 150 621 € -2186 300 € 744071 € 2 464 455 €

Les capacités financiéres de la société sont fournies dansles documents  La situation financiere de I'entreprise Ilui permet d'exploiter le

suivants : site conformément aux exigences applicables et aux conditions
, i d’exploitation prescrites par I'autorisation préfectorale, notamment en
= Extrait «KBIS» du registre du commerce, matiere d’environnement.
=>» Bilans 2016, 2017 et 2018,
= Rapport du commissaire aux comptes pour 2018. Les graphes ci-dessous illustrent la situation financiere de I'entreprise

(selon calculs théoriques des ratios financiers par société.com).
Ces documents sont présentés en annexe du présent document.

Niveau de capitalisation Niveau d’endettement financier Rentabilité de I'exploitation

20816 2017 2018 2016 2017 2018 2016 2017 2018

- 15% < Ratio = Elevé 150% = Ratio = Faible 5% < Ratio = Bonne
5% < Ratio < 15% = Moyen 250% = Ratio > 150% = Moyen 0% < Ratio < 5% = Moyenne
B :otio < 5% = Faible Ratio > 250% = Elevé Ratio < 0% = Mauvaise

@ CONCLUSIONS

Les capacités financieres, la longue expérience de la société (plus de 50 ans d'existence) dans le domaine de I'exploitation et du réaménagement
des carrieres, ainsi que la compétence de son personnel démontrent et justifient les capacités de I'entreprise & conduire & la fois des exploitations
de carrieres et des installations classées de production de charges minérales et d'engrais.
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B ANNEXES

Greffe du Tribunal de Commerce de Nantes
Immeuble Rhuys

2 bis quai Frangois Mitterrand

BP 86209

44262 Nantes CEDEX 2

N° de gestion 1970B00153
Extrait Kbis

EXTRAIT D'IMMATRICULATION PRINCIPALE AU REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES
a jour au 11 juillet 2019

IDENTIFICATION DE LA PERSONNE MORALE
Immatriculation au RCS, numéro 775 576 036 R.C.S. Nantes

Date d'immatriculation 03/09/1970

Transfert du R.C.S. de Nantes en date du 01/04/2013
Dénomination ou raison sociale GROUPE MEAC SAS

Forme juridique Société par actions simplifiée

Capital social 15 856 100,00 Euros

Adresse du siége route de Saint Julien 44110 Erbray
Durée de la personne morale Jusqu'au 09/12/2045

Date de cléture de l'exercice social 31 décembre
GESTION, DIRECTION, ADMINISTRATION, CONTROLE, ASSOCIES OU MEMBRES

Président
Nom, prénoms De Donno Giuseppe Luigi
Date et lieu de naissance Le 12/10/1970 a Haguenau (67)
Nationalité Frangaise
Domicile personnel 476 route de I'Arc 13122 Ventabren
Commissaire aux comptes
Dénomination KPMG SA
Forme juridique Société anonyme a directoire et conseil de surveillance
Adbresse 2 avenue Gambetta Tour Eqho 92066 Paris la Defense CEDEX

Immatriculation au RCS, 775 726 417 Nanterre
numero
SOCIETE RESULTANT D'UNE FUSION OU D'UNE SCISSION
- Mention n° 35 du 11/01/2017 SOCIETE AYANT PARTICIPE A L'OPERATION DE FUSION :
DENOMINATION CMF PRODUCTS FORME JURIDIQUE SAS SIEGE SOCIAL
91 AVENUE D'ACQUEVILLE 78670 VILLENNES SUR SEINE RCS 711 920 520
RCS VERSAILLES a compter du 31.12.2016
- Mention n° 49 du 10/10/2018 SOCIETE AYANT PARTICIPE A L'OPERATION DE FUSION :
DENOMINATION ETABLISSEMENT ARA ET CIE FORME JURIDIQUE SAS
SIEGE SOCIAL 64660 ASASP ARROS RCS 775 576 036
RENSEIGNEMENTS RELATIFS A L'ACTIVITE ET A L'ETABLISSEMENT PRINCIPAL
Adbresse de 'établissement route de Saint Julien 44110 Erbray

Activité(s) exercée(s) Siége social - bureau commercial
Date de commencement d'activité  01/01/1969

Origine du fonds ou de l'activité Création

Mode d'exploitation Exploitation directe
RENSEIGNEMENTS RELATIFS AUX AUTRES ETABLISSEMENTS DANS LE RESSORT

Greffe du Tribunal de Commerce de Nantes L 11/07/2019 12:30:37 Page 1/2 192889042
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Adpresse de I'établissement lieu-dit la Ferronniére 44110 Erbray

Activité(s) exercée(s) Toutes opérations commerciales en général et spécialement I'extraction, le traitement
l'achat, la vente, la fabrication, la transformation et le commerce des mineraux.
Extraction de la pierre calcaire, fabrication de chaux et vente de produits.

Date de commencement d'activité  01/01/1969

Origine du fonds ou de l'activité  Création

Mode d'exploitation Exploitation directe
Adlresse de l'établissement 5 rue de Nantes la Ménardais 44119 Treillicres
Activité(s) exercée(s) Bureau commercial

Date de commencement d'activité  01/01/1969

Origine du fonds ou de l'activité  Création

Mode d'exploitation Exploitation directe
IMMATRICULATIONS HORS RESSORT
R.C.S. Caen

R.C.S. Saintes
R.C.S. Périgueux
R.C.S. Evreux
R.C.S. Chartres
R.C.S. Nimes

R.C.S. Chateauroux
R.C.S. Chalons-en-Champagne
R.C.S. Bar-le-Duc
R.C.S. Lorient
R.C.S. Nevers
R.C.S. Alengon
R.C.S. Pau

R.C.S. Vesoul / Gray
R.C.S. Mdcon
R.C.S. Poitiers

OBSERVATIONS ET RENSEIGNEMENTS COMPLEMENTAIRES

- Mention n° 1 du 03/09/1970 Observations concernant I'établissement situé 5 ru e de Nantes la Ménardais 44119
Treillieres : A COM PTER DU 1ER JANVIER 1989
- Mention n° 2 du 03/09/1970 Observations concernant 1'établissement situé rout e de Saint Julien 44110 Erbray : A
COMPTER DU 01.0 2.98
- Mention n® 5 du 23/04/2013 LA SOCIETE NE CONSERVE AUCUNE ACTIVITE A SON ANCIEN SIEGE
Le Greffier
FIN DE L'EXTRAIT

R.C.S. Nantes - 11/07/2019 - 12:30:36
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@ BILAN - ACTIF pGFir N° 2050 2019 @ BILAN - PASSIF avant répartition DGFip N° 2051 2019
Désignation de I’entreprise : SAS GROUPE MEAC SAS Durée de I'exercice exprimée en nombre de mois* L_12_J Désignation de I'catreprise SAS GROUPE MEAC SAS Néant D )
Adresse de I'cntre rise Route de Saint Julien 44110 ERBRAY Durée de Iexercice précédent* |_12 |
NuméroSIRET* 7 7 5 5 7 6 0 3 6 0 0 5 3 4 Neazt L] Exervice N Exercice N - 1
Exercice N clos le, N-l
31122018 31122017 Capital social ou individuel (1)* (DRt versé : ............. DA 15 856 100 16 856 100
BT“ “’“"““"”"2“" provisions N;" '\:m Primes d’émission, de fusion, d’apport, ... DB 649 183 649 193
Capital souscrit non appelé M AA Ecarts de réévaluation (2)* (dont écart d’équivalence  EK ) DC
E Frais d”établissement * AB 100931 AC 41696 59 234 65833 Réserve légale (3) DD 440 243 432938
E Frais de développement * X cQ é Réserves statutaires on contractuelles DE
g ¢ ions, brevets et droits similai AF 931206 AG 623011 308 194 376 758 § Réserves (3y(( Dont péserve spéciale des provisions gy ) oF
% Fonds commercial (1) AH 1716952 A 1591550 125393 133 442 % Autres réserves oneson eyttt ivantge B ) 16 7305
2 Autres immobilisations incorporelles Al AK 5 Report 4 nouvean DH ( 2489850) (3233921)
g {l\l;’:: fgsoc ' %{;gme};tcs sus immobilisa- AL g RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte) DI 2464455 744 071
) ﬁ Terrains AN 7483784 AO 1998 900 5484 883 5272382 Subventions d’investissement DJ
% § Constructions AP 21848208 AQ 15 946 752 5901 456 6212752 Provisions réglementées * DK 5228699 4777573
g§ 3 Insalistions techniques, matéricl AR 101670236 AS 86990 715 14679 521 14613052 TOTAL (3 DL 22148842 19233 250
% g Autres immobilisations corporelles AT 2112253 AU 1800 955 311298 400672 'g 3 Produit des émissions de titres participatifs DM
§ & immobilisations en cours AV 1655033 W 1655033 2453849 ‘fg‘ g Avances condiomnées DN
E Avances et acomptes AX 14818 AY 14818 12213 < TOTAL (i) DO
s hmguRest.. o a R — o st 21410
% Autres participations cU 337368 CV 337 368 2210838 gg% Provisions pour charges DQ 6187 925 6544711
& Créances rattachécs 4 des participations BB BC 46 309 ag® TOTAL () DR 6274588 6766 121
é Autres (itres immobilisés BD BE Emprunts obligataires convertibles DS
% Préts BF BG Autres emprunts obligataires DT
g Autres immobilisations financiéres* BH 31160 BI 31160 32254 Emprunts ct dettcs auprés des tablissements de crédit (5) DU
TOTAL () BJ 137 901 953 BK 108 993 591 28 908 362 31830 360 € p: et dettes fi iéres divers (Dont emp El )y DV 12433734 11713758
Matiéres premiéres, approvisionncments BL 6360229 BM 349780 6010449 4964 463 E Avances et acomptes regus sur commandes en cours bW
. Encours de production de biens BN BO A Dettes fournisseurs et comptes rattachés DX 9465 351 12937988
§ En cours de production de services BP BQ Dettes fiscales et sociales DY 3167 565 4140 261
- g Produits intermédiaires et finis BR 2564 479 BS 87 075 2477404 3024 046 Dettes sur immobilisations et comptes rattachés bz
é Marchandises BT 2307812 BU 2307 812 1848 607 Autres dettes EA 1787 812 1889947
& Avances et acomptes versés sur commandes BV 50176 W 50176 328 339 C,Z;,plfc Produits constatés d’avance (4) EB
E %  Clients et comptes rattachés (3)* BX 7455012 BY 65 551 7 389461 9120618 TOTAL (iv) EC 26854 464 30 681 956
% S Autres créances (3) BZ 3145078 CA 3145078 3647616 Ecarts de conversion passif* (v} ED
° Capital souscrit ¢t appelé, non versé CB cc TOTAL GENERAL (1 aV) EE 56 277 893 56 681 337
E X‘]’:}ﬁ‘“‘;‘iggﬁgigg;iedc_ placement ) D CE (1) Ecart de réévaluation incorporé au capital 1B
g
2 Disponibilités CF 4923790 CG 4923790 1851193 Réserve spéciale de réévaluation (1959) ic
Charges constatées d*avance (3)* CH 65359 CI 65 359 66 091 @ (2) Dont Ecart de réévaluation libre 1D
g TOTAL () CJ 26871938 CK 502 407 26 369 531 24 850977 g Réserve de réévaluation (1976) 1E
g é Frais démission d'emprunt & étaler awvy w E (3} Dont réserve spéciale des plus—values 3 long terme * EF
5:5:’ Primes dz remboursement des obligations ) CM (4) Dettes et produits constatés d’avance i moins d’un an EG 21854 464 25681 956
N Ecarts de conversion actif* (vl) CN (5) Dont concours bancaires courants, ot soldes créditeurs de banques et CCP EH
TOTAL GENERAL 14 VI) CO 164773892 1A 109 495 998 56277 893 56 681 337 s explications concemant e brque sontdonnes dans 2 notie 1032
g Renvais: (1) Dont droit au bal: nprdmis dnands cp (3)Pantaplusd'man CR s
§ g:‘;’:;‘:]%ﬁf”" Iremabilisations : Stocks : Créances : §
Eﬂ * Des explicati cette rubrique sont d la notice n° 2032 g

Groupe MEAC / Avrighey-Virey (




LIVRET
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@ COMPTE DE RESULTAT DE L'EXERCICE (En liste) DGFiP N° 2052 2019 @ COMPTE DE RESULTAT DE L'EXERCICE (suite) DGFiP N° 2053 2019
PR A
Formulaire cbligative (article 53 A .
ool el s ot R Désignation de U'entreprise SAS GROUPE MEAC SAS Néant D
Désignation dc I’entreprise : SAS GROUPE MEAC SAS Neant [
Exercice N Exercice N ExerciceN -1

Exercice (N—1)

France livraisun]:"xil’;tort[l:.;{i;’:xsxuex‘mumims Total «  Produits exceptionnels sur opérations de gestion HA 49 456
Ventes de marchandises™ FA 16 396 702 FB 75751 FC 16 472453 16 045 825 %% Produits cxceptionncls sur opérations cn capital * B 75221 138 191
Productionvendue | 7" . 64105252 FE 998447 FF 65103 699 66 487 522 gg Reprises sur provisions of traasferts de charges e 533 280 478 546
é services * FG 2180584 FH 12966 FI 2193 550 2256 405 =] Total des produits exceptionnels (7) (VI) HD 608 502 666 194
g Chifires d'affaires nets * I 82682538 FK 1087164 L 83769 703 83789 753 £ Charges exceptionnelles sur opérations de gestion (6 bis) HE
g Production stockée® ™ ( 239054) ( 249840) cﬁog Charges exceptionnelles sur opérations en capital * HF 62741 73459
E Production immobilisée* FN g g Dotations {les aux i ct provisions HG 949 088 2334418
44 Subventions d"exploitation FO 5 Total des charges exceptionnelles (7) (VIII) gy 1011829 2 407 878
g Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges* (9) FP 1262720 569 871 4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII) H { 403327) { 1741684)
B auwes produits (1) (11) FQ Participation des salariés aux résultats de I'entreprise ax) m
Total des produits d'exploitation (2) () FR 84793 369 84 109 984 Impots sur les bénéfices * ® K 569505 267033
Achats de marchandises (y comptis droits de douane)* FS 10 808 488 14 821 350 TOTAL DES PRODUITS (I + Il + V + VII) HL 85 470 496 84 877 781
Variation de stock (marchandises)* FT ( 459 204) ( 266 161) TOTAL DES CHARGES (I1+1V + VI + VII + IX + X) M 83 006 041 84133710
Achats de matiéres itres et autres appi (y compris droits de douane)* FU 14735477 10411828 5 - BENEFICE OU PERTE (Total des produits - total des charges) AN 2464 455 744 071
Variation de stock (matiéres premiéres et approvisionnements)* Fv 100411 59341 (1) Dont produits nets pertiels sur opérations 4 long terme HO
é Autres achats et charges externes (3) (6 bis)* FW 34 735058 33 586 361 produits de locations immobiliéres HY 3761
é Impbts, taxcs ct versements assimilés* FX 2103041 2131508 @) Dont produits d’exploitation afférents & des exercices antérieurs (4 détailler au (8) ci—dessous)  1¢
g Salaires et traitements* FY 9632723 10195 514 ~ Crédit-bail mobilicr * HP 62188 89720
8 Charges sociales (10) FZ 4382303 4482854 @pont Crédit-bail immobilier HQ
%’ gé Sur immobilisations| dotations aux amortissements* GA 3892460 3907 842 {4} Dont charges d’exploitation afférentes  des exercices antérieurs (4 détailler au (8) ci—dessous) H
5 :9:_%: — dotations aux provisions* GB 8049 275455 (3 Dont produits concernant les entreprises lides i
55  Suractifcirculant : dotations aux provisions* GC 288 285 17912 {6)  Dont intéréts concernant les entreprises lides 1K 260 641 317 247
QE Pour risques et charges : dotations aux provisions GD 352 665 1064 004 {6bis)  Dont dons faits aux organismes d’intérét général (ast.238 bis du C.G.1) HX
Autres charges (12) GE 551056 378 594 ) Dont amortissements des souscriptions dans des PME innovantes (art. 217 octics) RC
Total des charges d'exploitation (4) (I} GF 81130816 81066 406 Dont i i 1 de 25% des i lles (art. 39 quinquies D) RD
1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (- GG 3662 553 3043578 (9  Dont transferts de charges Al 236 730 232775
§ é Bénéfice attribug ou perte transférée* am cH é (10)  Dont cotisati de L'exploitant (13) A
E‘ §  Perle supportée ou bénéfice transféré* awv) 6 % (1) Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (produits) A3
” Produits financiers de participations (5) GJ 101603 (12)  Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (charges) A
g Produits des autres valeurs mobiliéres et créances de |’actif immobilisé (5) GK (13) Ic)o‘)m primes et cotisations . facultatives A6 obli atoires A®
g Autres intéréts et produits assimilés (5) GL 67 597 @ Dftail des produits et charges exceptionnels (St Ie nombre d ligrnes ext mmufisan, reproduie I cadre (7) et lo Chinges exceptonnetis BN i R
E Reprises sur provisions et transferts de charges GM REPRISE AMORT DEROGATQIRES 533 280
E Différences positives de change GN 1027 PRIX DE CESSIONS IMMOS 75221
g Produits nets sur cessions de valeurs mobiliéres de placement GO VNC IMMOS CEDEES 62741
Total des produits financiers (V) GP 68 625 101 603 DOTATION AMORT DEROGATOIRES 949 088
é Dotations financiéres aux i et provisions* GQ
:z: Intéréts et charges assimilécs (6) GR 203827 372215 (8) Détail des produifs et charges sur sxercices antérieurs : o commionres T brotuits sriows
E Différences négatives de change GS 61 176
é Charges nettes sur cessions de valeurs mobiliéres de placement GT
g Total des charges financiéres (VI) GU 293 888 372392
o 2 - RESULTAT FINANCIER (V - VI) GV ( 225264} { 270789) g
§ 3 -RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS -1+ 1-1V+V-VI]) G 3437288 2772789 §
B (RENVOIS : voir tablesu 1° 2053) * D concernant cette rubri 4 dans la notice n° 2032 $ + Ly explications concermant cefe rubrique san domnées dars a notics 5 2032,
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: - DGFiP N° 18
ETAT DES ECHEANCES DES CREANCES ET pGFir N° 2057 2019 @ BILAN - ACTIF N° 2050 20
DES DETTES A LA CLOTURE DE L'EXERCICE *
N R ‘Formulaire obligaioire furticlc 53 A
rogh g0 TS
Ssignati g isc ; SAS GROUPE MEAC SAS é ” i imé : 12
Désignation de 'entreprise : SAS GROUPE MEAC SAS Néant |:| * Désignation de V'entreprisc : Durée de I’exercice exprimée en nombre de mois* |_12_J
CADRE A ETAT DES CREANCES Montant brut A 1an au plus A plus dun an Adresse de entreprise Route de Saint Julien 44110 ERBRAY Durée de I'exercice précédent® | 12
2 3
i l NuméroSIRET* 7 7 5 5 7 6 0 3 6 0 0 5 3 4 Neaat L™
Eﬁ Créances rattachées 4 des participations UL M UN Exercice N clos le, N-1
O
<2 Pras(1) ) w R s 31122017 31122016
: Brut Amortissements, provisions Net Net
Qé Autres immobilisations financiéres T 31160 UV w 31160 ! 2 3 4
Clients douteux ou litigieux VA 85 444 85 444 Capital souscrit non appelé {0 AA
@ is & : *
Autres créances clients by 7 369 567 7369 567 g Frais d’établissement AB 100931 AC 35097 65833 72432
. dserative do ties {Rori " . ) g Frais de développement * X €Q
5 prétés oa temis en garantie * - \andiewenent consine® | g ) o
< Personnel et comptes rattachés w 7896 7896 2 Concessions, brevets et droits similaires AF 889482 AG 512723 376 758 913613
5 H i
g Sécurité sociale ¢t autres organismes sociaux vZ E Fonds commercial (1) AH 1698658 Al 1565215 133 442 1117 543
[ = B L .
E Impéts sur les bénéfices ™ § Autres immobilisations incorporelles Al AK
5 Etatetanmes § Avances et acomptes sur immobilisa— AL
= collectivités Taxe sur la valeur ajoutée VB 749 443 749 443 tions inco orelles
a “ .
'a" publiques  Autres impdts, taxcs ct versements assimilés W 470293 470293 . E Terrains AN 6951547 AQ 1679 165 5272382 5407 885
Divers w ? g Constructions AP 21328943 AQ 15116 191 8212752 6058 667
£ 8 Installations techniques, matériel ct
Groupe et associds (2) Ve 1678747 1678747 % 2 outillage ndastnels AR 100 281725 AS 85 668 673 14 613 052 15532919
Débiteurs divers (dont créances relatives & des opérations = £ Autres immobilisations corporclles AT 2536825 AU 2136 253 400672 432 379
G casion e s w 238 697 238 697 B2
g5 =2 o
Charges constatées d"avance Vs 65 359 732 64626 2 g Immobilisations en cours AV 2453849 W 2453 849 254 765
TOTAUX VI 10696610 VU 10515379 W 181231 Avances et acomptes AX 12213 AY 12213 48112
& Participations évaluées selon cs cT
I Montant Préts accordés en cours d’exercice YD g la méthode de misc cn * wivalence
Z q 51 e
8 M s b ousements obtenus encows dexcrcics Y § Auros paicpatons cu 4910838 CV 2700000 2210838 2210838
] . . - . £ Créances rattachées 2 des participations BB 46309 BC 46309 138 153
e (2) Prétsetavances aux associés ( physiques v A
E Montant brut A1 an au plus Aplus d'l an et 5 ans au plus Aplos de S ans £ Autres titres immobilisés BD BE
CADREB ETAT DES DETTES | y 3 M 5
Emprunts obligataires convertibles (1) v g Préts BF BG
2 tres i ilisati iéres*
Autres emprunts obligataires (1) [7A Autres immabilisations financiéres’ BH 32254 BI 32254 55 827
i)
E'“‘;'l‘,‘];‘:;f;f:"’“ i1 an maximum a lorigine VG TOTAL () BJ 141243680 BK 109 413 320 31830 360 32243 140
ét;:l:irstsj;?e{'ns aplus d'1 an 4 lorigine VH Maticres premicres, approvisionnements BL 5051526 BM 87 063 4964 463 5023 804
Emprunts et dettes financiéres divers (1) (2) 8A 12433734 7433734 5000 000 . En cours de production de biens BN BO
Ed
. de producti .
Fournisseurs et comptes rattachés 8B 9 465 351 9465 351 é En cours de production de services BP BQ
i its i édiaires et fini
Personel et comptes rattachés 3¢ 1551523 1651523 . Produits intermédiaires et finis BR 3088686 BS 64 640 3024 046 3273687
Marchandi;
Sécurité sociale et autres organismes sociaux N 1235171 1235171 § archandises BT 1848607 BU 1848 607 1582446
. ¢ 8
Ftat et Tmpéts sur les bénéfices 3 5 Avances et acomptes versés sur commandes BV 328339 W 328 339 55834
& fonts ot N
autres Taxe sur la valeur ajoutée YW g § Clicnts ot comptes rattachés (3) BX 9364 826 BY 244 208 9120618 8 540 299
llectivités  Obligati jonné VX = § Autres créances (3) BZ 3647616 CA 3647616 4464729
. . " .
publiques  Autres impéts, taxcs ct assimilés Vo 380 871 380 871 Capital souscrit et appelé, non versé CB cc
» Valenrs mobiliéres de placement D CE
Dettes sur immobilisations et comples rattachés 8J E (dont actions pro rcs ; ... )
Di: ibilité:
Groups et associés (2) VI 826 427 826 427 & Disponibilités CF 1851193 CG 1851193 1962767
Autres dettes (dont dettes relatives & des Charges constatées d’avance (3)* CH 66091 CI 66 091 80 762
o éralio:s fii ¢ c‘:lnsio: d?éteres LS 961 385 961385
Dette représentative de titres empruntés n s TOTAL (IIl) CJ 25246 888 CK 395911 24 850977 24 984 330
ouremisen arantie * ] .
22 Frais g’émission &° 148
Produits constatés d’avance 3L E\é rais d’émission d’emprunt A étaler V) W
5} X o
TOTAUX vy 26 854 464 VI 21 854 464 5000 000 Ué Primes de remboursement des obligations ™ CM
: i . Fearts d fon actif* N
é o Emprunts souscrits en cours d’exercice Vi 11718975 (2) ,'gf:r ':tég fiing':cfgpr:;:n‘;‘egefssfo‘:‘;“ VL s de conversion ac oD CN
. ENE 1
g Emprunts remboursés en cours d'exercice VK 11000 000 * Des explications concernsnt cette rubrique sont données dams fa notice n° 2032 TOTAL GENERAL (12 VD) CO 16? “190 569 14 109 809 231 56 681337 57227 470
Renvois : (1) Dont droit au bail : - ,m"gm‘;f:n‘;“ﬁ“:a:;";; :ﬁm: [ 4 (3)Partaplusd'man CR
dce’“;“;‘p‘:i'é"ﬁi"" Tmmobilisations Stocks : Créances :

# Des explications concernant cett rubrique sont données dans la notice n® 2032

Cegid Group
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O BILAN - PASSIF avant répartition DGFiP N° 20512018 @ COMPTE DE RESULTAT DE L'EXERCICE (En Jiste) DGFiP N° 2052 2018
e R
Désignation de lentreprise SAS GROUPE MEAC SAS Neant [ Désignation de Uentreprise : SAS GROUPE MEAC SAS Neant L
Exercice N
Bxercice N Exercice N~ 1 France oo Total Exerciee (N—-1)
Capital social ou individuel (1)* (Dont versé : ... DA 15 856 100 15 856 100 Ventes de marchandiscs* FA 15894 304 FB 1561520 FC 16 045 825 17 819 390
Primes d’émission, de fusion, d’apport, ... DB 649 193 649 193 Production vendus biens * FD 64 020987 FE 1466535 FF 65 487 522 43 336 441
Ecarts de réévaluation (2)* (dont écart d'équivalence  EK ) DC % services * FG 2230662 FH 25742 W1 2 256 405 973 349
Réscrve légale (3) DD 432938 432938 E Chiffres d’affaires nets * FJ 82145954 FK 1643798 FL 83 789753 62129 181
é Réserves statutaires ou contractuelles DE g Production stockée* ™ ( 249640) 177 877
S Reserves (@»{( Dot géserve spéciate dos provisions gy ) or E Production immobiliséc* N
g Autres réserves Doutréserve wlafived lachat & BJ ) 16 7305 7305 @ Subventions dexploitation FO
é Report & nouveau DH ( 3233921) ( 1047 605) é’ Reprises sur i et provisions, de charges* (9) FP 569 871 895 314
g RESULTAT DE L'EXERCICE {bénéfice ou perte) DI 744071 ( 2186 315) § Autres produits (1) (11) FQ 3753
Subventions d’investissement DJ Total des produits d'exploitation (2) () FR 84 109 984 63206 127
Provisions réglementges * DK 4777573 4138 258 Achats de marchandises (y compris droits dc douane)* FS 14 821 350 13328736
TOTAL (I} DL 19 233 259 17 849 874 Variation de stock (marchandises)* FT ( 266 161) ( 382 023)
é - Produit des émissions de titres participatifs DM Achats de matiéres iéres et autres approvisi (y compris droits de douane)* FU 10411828 9629 937
:ge é Avances conditionnées DN o Variation de stock (matiéres premiéres et approvisionnements)* FV 59 341 495 610
< TOTAL () DO E Autres achats et charges externes (3) (6 bis)* FW 33 586 361 25429 137
é‘ g g Provisions pour risques DP 221410 306 346 g Impbts, taxes et versements assimilés* FX 2131508 1530 088
gg_é Provisions pour charges DQ 6544711 5753977 5 Salaires ct traftoments® By 10195514 8587029
&gs TOTAL (i) DR 6766 121 6 080 323 5 Charges sociales (10) FZ 4482 854 3634912
Emprunts obligataires convertiblcs DS g ;é Sur immobilisations) dotations aux amortissements* GA 3907 842 2452632
Autres cmprunts obligataires DT = %g — dotations aux provisions* GB 275455 73202
Empruats ct dettes auprés des établissements de crédit (5) DU 8294 Sg Sur actif circulant : dotations aux provisions* GC 17912
2 et dettes itres divers (Dont icipatifs EI ) DV 11713758 18 896 511 "8 rour risques et charges : dotations aux pravisions GD 1064 004 637 435
é Avances et acomptes regus sur commandes en cours DW Autres charges (12) GE 378 594 283493
E Dettes fournisseurs et comptes rattachés DX 12937 988 9762543 Total des charges d'exploitation (4) 1) GF 81066 406 65700191
Dettes fiscales et sociales bY 4140 261 3822760 1-RESULTAT D’EXPLOITATION (1 - il) GG 3043578 ( 2494 064)
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés DZ é g Bénéfice attribué ou perte transférée* (D GH
Autres dettes EA 1889 947 827 162 Bg  Perte supportée ou bénéfice transfére* ™ a1
Crzgﬂm Produits constatés d’avance (4) EB o Produits financiers de participations (5) GJ 101 603
TOTAL (IV) EC 30 681 956 33317272 E Produits des autres valeurs mobiliéres et créances de 1'actif immobilis¢ (5) GK
Ecarts de conversion passif* (v) ED E Autres intéréls et produits assimilés (5) GL 186
TOTAL GENERAL (13 V) EE 56 681 337 57 227 470 E Reprises sur provisions et transferts de charges GM
(1) FEcart de réévaluation incorporé au capital 1B lé Différences positives de change GN
Réserve spéciale de réévaluation (1959) 1C g Produits nets sur cessions de valeurs mobiliéres de placement GO
@ (2) Dont Beart de réévaluation libre 1D Total des produits financiers (V) GP 101 603 186
g Réscrve de réévaluation (1976) 1E g Dotatiors iGres aux amorti et provisions* GQ
5 (3) Dont réscrve spéciale des plus—valucs a long terme * EF g Intéréts et charges assimilées (6) GR 372215 254 821
(4) Dettes et produits conslatés d’avance i moins d’un an EG 25 681 956 23993 052 E Différences négatives de change GS 176 309
(5) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP EH 7500 § Charges nettes sur cessions de valeurs mobiliéres de placement GT
* Des explications convemaat cee rubrique sont données dens la natice n° 2032 % Total des charges financiéres (VI) GU 372392 255131
2 - RESULTAT FINANCIER (V - Vi) Gv ( 270789) ( 254 944)
3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I -[1+ lI1- IV + V - Vi} G 2772789 { 2748 008)

(RENVOIS ; voir teblean n° 2053) * Des explications concemant cette rubrique sont donndes dans la notice n° 2032,
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@ COMPTE DE RESULTAT DE L'EXERCICE (suite) DGFiP N° 2053 2018 ETAT DES ECHEANCES DES CREANCES ET DGFiP N° 2057 2018
Vormmgire cuigamiss (articl 53 A DES DETTES A LA CLOTURE DE L'EXERCICE *

o Cote gindz] des impdis)
Foctalsieeligraesaticle 8 A

* du Code géatral d impbts
Désignation de 'entreprise SAS GROUPE MEAC SAS Neant |
Désignation de I’entreprise ; SAS GROUPE MEAC SAS Néant D *
: z Montan( brut A Lanauplus A plus d'un an
Exercice N Exerclce N - 1 CADRE A ETAT DES CREANCES 1 2 3
om s
o Créances rattachées 4 des participations 46 309 46 309
w  Produils exceptionsels sur opérations de gestion HA 49 456 212210 £5 particip UL M N
£E i ) . 22 Pets ()@ w ® Us
5 Produits exceptionnels sur opérations en capital * HB 138 191 1250 :
as Q§ Antres immobilisations financiéres 2 2! 32254
%E Reprises sur provisions et transferts de charges BC 478 546 462 549 ur 32254 W w
2 : POTo
= Clients douteux ou litigieux 329 04 21 485 307 550
o Total des produits exceptionnels (7) (VII) HD 666 194 676 009 & va 5
@ Autres créances clients 9035 780 9 7!
g Charges exceptionnelles sur opérations de gestion (6 bis) HE 7477 o e 3 o UxX 035 780
@B réance e tittes (Potide por dipticilion 111y
g% Charges exceptionnelles sur opérations en capital * HF 73459 63 383 %‘ préés ou remis en garantie * \anmunmmt:mme ) 1
= <.
=] Personnel et comptes rattachés 3752 3752
EE Dotations i aux i et provisi HG 2334418 978 639 5] v w
5] a] 3 . - . .
%5 Total des chaxges exceptionnelles (7) (VII) R 2407878 1049 499 5 Sécurité sociale et autres organismes sociaux vz
E Impots sur les bénéfices
4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL (VI - VIIl) H ( 1741684) ( 373 490) % Etat of autres P W
... Taxe sur la valeur ajoutée 844 591 844 591
Participation des salariés aux résultats de I’entreprise axy w 5 coliectivités . VB
= i Autres impats, taxcs ct versements assimilés 634 049 634 049
Tmpéts sur les bénéfices * X) EK 287033 ( 936 183) S publiques P N
TOTAL DES PRODUITS (I + I + V + VII) HL 84 877 781 63 882 323 Divers vP
TOTAL DES CHARGES (IL+1V+VI+ VII+IX+X) gy 84133710 66068 639 Groupe et associés (2) e 1793847 1793647
- Débiteurs divers (dont créances relatives 4 des opérations 371575 371 675
5 - BENEFICE OU PERTE (Total des produits - total des charges) HN 744 071 ( 2186 315) de ension de titres YR
h: tatées d’:
(1) Dont produits nets partiels sur opérations & long terme HO Charges constatées d’avance A} 66091 68 091
. . VU
produits de locations immobitiéres HY 3761 3753 TOTAUX vr 13 157 098 12817293 W 339 804
(2) Dont . . .
produits d’exploitation affcrents  des ices antérisurs (a détailler au (8) ci-dessous) [ 2 M%nlznt Préts accordés en cours d'exercice VD
o es. _ N .
_ Crédit—bail mobilier * P 69720 89720 % Remboursements obtenus en cours d’exercice yE
(3) Dont N N L. .
— Crédit-bail immobilier HQ B (2) Préts etavances aux associés (p physiques) yF
= Montant brut A 1 anayplus A plus d'] an et 5 ans au plus Aplus de 5 ans
) Dont charges d’cxploitation afférentes 4 des exercices antérieurs (3 détailler au (8) ci—dessous) H CADRE B ETAT DES DETTES 1 2 3 4
(5 Dont produits concernant les entrepriscs lides u Emprunts obligataires convertibles (1) U
6)  Dont intéréts concernant les entreprises liécs 1K 317 247 220334 Autres cmprunts obligataires (1) %
Emprunts et dettes N B v
{6bis)  Dont dons faits aux organismes d’intérét général (art.238 bis du C.G.1) HX auprés des &1an maximom & origine Ve
établissements Aplus d'1 an & Porigin VE
e Dont amortissements des souscriptions dans des PME innovantes (art. 217 octies) RC de crédit (1 P ongine
Dont . . de 25% des . lles (art. 39 quinquies D) - Emprunts et dettes financiéres divers (1) (2) 84 11713758 6713758 5 000 000
9  Dont transferts de charges Al 232 775 227 306 Foumisseurs et comptes rattachés 8B 12937 988 12 937 988
23
g (10)  Dont cotisati Tles de IPexploitant (13) x Personnel et comptes rattachés 8C 1793 184 1793184
8 (1) Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (produits) A3 Sécurit sociale et autres organisies sociaux 0 1738032 1738032
(12} Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (charges) A4 Etat et Tmpdts sur les bénéfices 8
Dont primes <t cotisations autres Taxe sur la valeur gjoutée VW
(3 com Iémentai les : facultatives AS obli atoires A9 ) o o
Détail des produits et charges cxceptionnels  (Si le nombre de lignes est insuffisant, reproduire Ie cadre (7) et le Excreice N collectivités  Obligations cautionnées X
() joindre en annexe) Charges excepi Prodhits excopti i ) o
RETOUR A MEILLEURE FORTUNE 46 309 publiques Autres impdts, taxes et assimilés vQ 609 044 609 044
DIVERS 3148 Dettes sur immobilisations et comptes ratiachés 8
REPRISE AMORT DEROGATOIRES 478546 Groupe et assooiés (2) vi 516202 516 202
Autres dettes (dont dettes relatives & des
PRIX DE CESSION IMMOS 138 191 iR et 8 1373 655 1373655
Dette représentative de titres empruntés n
VNC' IMMOS CEDEES 73 459 ouremis en arantie *
Exercice N Produits constatés d’avance L
(8) Détail des produits et charges sur exercices antérieurs : Char o5 amsieures Produits antients
TOTAUX vy 30681956 VZ 25681966 5000 000
§ o Emprunts souscrits en cours d’exercice Vi 6713758 (2) xso :‘.',";'é:if Zi’:c?;gpre‘:gsn?egﬁ-e;s?;:;ac_ VL
Z N . .
) Emprunts remboursés en cours d’exercice VK 13896 511 * Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032
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* Des explications concemant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032.
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REGLES GENERALES

Les comptes annuels de l'exercice clos le 31.12.2018 ont été arrétés conformément aux dispositions du
réglement 2014-03 de I'Autorité dcs Normes Comptables homologué par arrété ministériel du 8
septembre 2014 relatif au Plan Comptable Général , dans le respect du principe de prudence et de
indépendance des exercices, et en présumant la continuité de I'exploitation.

L'évaluation des éléments inscrits en comptabilité a été pratiquée par référence 4 la méthode dite des
cofits historiques.

PERMANENCE DES METHODES D'EVALUATION

Aucun changement n'est intervenu dans les principes comptables appliqués et les modalités d'évaluation
retenues pour cet exercice.

Au niveau des comptes de F'exercice, les régles de présentation sont identiques & celles de l'exercice
précédent.

Conformément a l'avis de I'Autorité des Normes Comptables (ANC) 2015-06, les comptes 2018 de la
société ont été établis suivant les nouvelles dispositions relatives aux Fonds Commerciaux
(art.214-19 du PCG) ct malis techniques d'acquisition (art 745-5 du PCG).

Au niveau du compte de résultat de l'exercice 2018, l'impact se traduit par la constatation d'un
amortissement sur les fonds commcrciaux relatifs a la durée de vie des carriéres de €8.050.

ELEMENTS MARQUANTS DE L'EXERCICE

En date du 17 mai 2018, un projet de fusion-absorption simplifiée de la société Etablissement ARA et
Cie sas (détenue a 100% par la socité GROUPE MEAC) par la société GROUPE MEAC sas a été
approuvé.

Cettc fusion a pris cffet rétroactivement au lcr janvicr 2018 , ct toutes lcs opérations, tant actives quc
passives, engagées par la Société Absorbée depuis cette date jusqu'a la datc de réalisation définitive de
fusion en date du 30 juin 2018, sont réputées avoir été accomplies pour le compte de la Société
Absorbante tant d'un point dc vuc comptablc que fiscal.

En date du 30 juin 2018, les comptes de la société GROUPE MEAC sas ont été impactés par les valeurs
suivantes du bilan dc la Société Absorbéc , avee la constatation d'un mali de fusion de € 1,565,682.72

qui a été affecté au sous-jacent relatif aux Carrires, réparti en Terrains de Carriéres - Tréfonds (10%) et
Inventaires de Carriéres (90%).

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES
Fonds commercial

Les fonds de commerce sont comptabilisés a leur colit d'acquisition ou a leur valeur d'apport.
Les fonds de commerce liés 4 l'activité d'extraction et de transformation encore en exploitation sont
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amortis sur la durée d'exploitation des carriéres.
Au 31 décembre 2018, la valeur nettc des fonds de commerce ressort 4 €125.393,04,

Conformément & la nouvelle réglcmentation, les fonds de commercc ont été testés pour valider leur
substance comptable.

A la cloture de chaque cexercice, un test de dépréciation cst réalis¢ lorsqu'il existe un indice de risque de
perte de valeur.

Aucune nouvelle dépréciation n'a été constatée sur I'exercice 2018.

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées a leur coiit d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires)
ou a leur codlt dc production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de
Ia nature et de la durée de vic des biens.

Les durées d'amortissement généralement prises en considération, pour les bicns acquis & I'état neuf,
sont les suivantes :
Durée d'usage  Durée d'utilisation

- construction 25 ans
- agencements des constructions 15 ans
- mobilier de bureau 15 ans
- installations tcchniques, matériel et outillage............ 8ans 12 ans
- matéricl de transport 5 ans 5 ans
- matériel de bureau 5 ans 5 ans
- véhicules de tourisme 4 ans 4 ans
- matériel informatique 4 ans 4 ans
- logiciel 12 mois 4 ans

Les biens acquis d'occasion bénéficient d'une durée d'amortissement réduite.

AMORTISSEMENTS

Pour les immobilisations susceptibles de bénéficier de 'amortissement dégressif, mises en service entre
le 01.01.1997 et le 31.12.1998, l'amortissement linéairc a été considéré comme l'amortissement
économique. Par conséquent, pour ces biens, la fraction d'amortissement dégressif excédant le linéaire a
été comptabilisée en amortissement dérogatoire jusqu'au 31,12,1998.

Pour les exercices suivants, tous les biens ouvrant droit au régime énoncé ci-dessus ont ét¢ amortis
sclon le mode dégressif, la dotation de 'excreice étant limitée au linéairc.

Jusqu'au 31 décembre 2004, les amortissements économiques étaicnt calculés sur une durée de vie
considéréc comme unc durée d'usage. Suite 4 I'avis du CNC et au réglement du CRC n° 2002-10 du 12
novembre 2002, les amortissements figurant & Pactif sont désormais calculés sur des durées dites
d'utilisation et non plus sur des durées d'usage.

Dans le respect de I'Article 39B du CGl ct cn application de l'instruction fiscale n° 4 A 13.05 du 30
décembre 2005 sur les actifs, les conséquences de cet allongement de durée sont comptabilisées en
amortisscment dérogatoire.
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Amortissements par composants

Les immobilisations complexes, nécessitant des durées d'amortissement différentes selon leurs
composants, font 'objet d'une décomposition lors de leur enregistrement comptable.

Valeur résiduclic

Pour les immobilisations autres que les terrains et les constructions, les durées d'utilisation coincident,
cn régle générale, avee les durées de vie des biens. Par conséquent, dés lors que leur valeur résiduelle
est considérée comme nulle, les valeurs d'acquisition de ces biens sont retcnues comme base
d'amortissement.

Pour les terrains, seules les parcelles de carriéres donnent lieu 8 amortissement. Celui-ci est déterminé
en fonction des tonnages extraits, sur la valeur du termrain minorée du tréfonds.

La valeur résiduelle des batiments & vocation non industriclle ne pouvant étre cstimée avec précision
lots de leur acquisition, c'est donc la valeur d'achat qui est retenue comme basc d'amortissement.

Dépréciation des immobilisations

Conformément aux régles d'évaluation des actifs, une dépréciation est constatée lorsque la valeur
d'usage est inférieure a la valeur nette comptable.

Conformément 2 la réglementation, il est prévu de réaliser des tests de dépréciation dés que des signes
cxtéricurs de risque de baisse de valeur apparaissent.

IMMOBILISATIONS FINANCIERES

Les immobilisations financi¢res sont comptabilisécs 4 leur coiit d'acquisition ou & leur valcur d'apport.
Le cas échéant, une dépréciation est constatée si la valeur d'inventaire est inféricure A la valeur nettc
comptablc.

TITRES DE PARTICIPATION

Suite 4 la fusion de la socié¢té ARA avec la société GROUPE MEAC,les titres de participation d'une
valeur nette de 1.873.470,53 euros ont été annulés en compensation d’un apport de € 307.787,81 et d'un
mali de fusion dc €1.565.682,72,

Du fait de la fusion-absorption de la société CMF Products, la société MEAC a inscrit dans ses
immobilisations financiéres la valeur des titres suivants :

- Sociét¢ des Carbonates de Chateaupanne détenue a hauteur de 65 % de son capital : 297.368,34 €

- Société des Carbonates de Piketty détenue a hauteur de 40% de son capital : 40.000,00 €,

Durant I'année 2018, une procédure de liquidation a ¢té entamée concernant la Société des Carbonates
dc Piketty, toujours en cours cn date du 31 décembre 2018.

Aucun indice de perte de valeur n'ayant été identifié, ccs valeurs n'ont pas été modifiées en 2018.
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STOCKS
* Produits finis & semi-finis

Conformément aux normes Groupe, la valorisation des stocks de produits finis ct semi-finis cst faitc au
coiit standard déterminé pour I'exercice lors de I'élaboration du budget annuel.

Une provision pour dépréciation est réaliséc lorsque la valeur d'inventaire est significativement
inférieurc & la valeur nette comptable. Cette valeur d'inventaire est déterminée par référence au prix de
vente.

* Autres stocks

Les stocks de matiéres premiéres, matiéres consommables et marchandises sont évalués sclon la
méthode du coiit moyen pondéré. La valeur brutc des marchandises et approvisionnements comprend le
prix d'achat ct lcs frais accessoires.

Unc provision pour dépréciation est constituée lorsque I'écoulement de ceux-ci apparait difficile ou
incertain ou lorsque les cours subissent une baisse significative.

* Stocks de piéces de rechange

Certains articles appartenant aux stocks de piéces de rechange ont fait l'objet par le passé, d'une
dépréciation comptable & caractére statistique, en fonction de leur ancienneté.

Les reprises de provision de I'exercice, valorisées de la sorte, ont fait I'objet d'un retraitement fiscal.

Les provisions pour dépréciation constituées au cours de l'exercice sont estimées, au cas le cas, selon
des critéres de criticité.

CREANCES

Les créances sont valorisées a leur valeur nominale.
Unc provision pour dépréciation cst pratiquée lorsque e recouvrement, total ou particl de la créance,
apparait incertain.

ENGAGEMENTS DE RETRAITE

Les engagements en matiére de retraite sont calculés depuis 1999 selon la méthode rétrospective,
conformément 4 la norme IAS 19. Tis concernent I'cnscmble du personnel et intégrent des paramcétres
tels que I'évolution de carriére, le turnover et la mortalité.

Lec taux de charges sociales retenu en 2018 pour cstimer les engagements cst dc 45 %, Ics taux
d'actualisation ct d'inflation sont respectivement de 1,9 % ct 1,5 %.

Les médailles du travail, dont Ie cofit est jugé non significatif pour I'entreprise, n'ont pas fait I'objet
d'engagements hors bilan.

CICE (Crédit Imp6t Compétitivité & Emploi)

Le CICE a pour objet le financement de I'amélioration de la compétitivité dcs cntreprises, a travers,
notamment des efforts en matiére d'investissement, dc recherche, dinnovation, de formation, de
recrutement, de prospection de nouvecaux marchés, de transition écologique et énergétique et de
reconstitution de leur fonds de roulement.
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Le CICE pergu par Groupe MEAC cn 2018, au titre de l'année 2017 s'est élevé a 345.227 curos. 11 a été
consacré au financement d'investissements industriels entrant dans les catégorics énumérées ci-dessus, a
savoir :

- des investissements en matériel roulant,

- des investissements d'extension des bureaux.

PROVISION POUR REMISE EN ETAT DES CARRIERES

Conformément 4 la réglementation frangaise, Groupe MEAC comptabilisc une provision pour remise en
état des carriéres dans ses comptes annuels. Cette provision est déterminée de la maniére suivante :
§ Pour chaque carri¢re, Groupe MEAC fait réaliser par un prestataire externe, en début
d'exploitation, le cofit de remise en état de la carriére a I'issue de la période d'exploitation
§ Cet engagement est comptabilisé, par tranche d'exploitation de la carritre, sous formc de
provision pour risques ct charges de maniére lindaire sur la durée d’autorisation d'exploitation
qui est donnée par l'arrété préfectoral, 'exploitation étant présumée linéaire dans le temps
Chaque année, I'cngagement résiducl est revalorisé en fonction de l'indice INSEE TPOI1
Parall¢lcment, une reprise de provision est réalisée chaque année 4 hauteur des travaux réalisés
les travaux réalisés sont comptabilisés en charges de l'excrcice au cours desquels ils sont
cngagés
§ En cours d'exploitation, des révisions peuvent étre apportées aux estimations initiales. Dans c¢
cas, les compléments ou diminutions auxquelles elles conduisent par rapport aux estimations
d'origine sont intégrées dans le calcul des provisions sur la durée restant & courir

wr wn wr

En fin d'exploitation, les éventuels travaux complémentaires restant a effectuer par rapport aux
estimations d'origine, Ic cas échéant réestimés, sont comptabilisés dircctement en compte de
résultat de I'exercice au cours duquel ils sont engagés.

INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES
CLAUSE DE RETOUR A MEILLEURE FORTUNE

Le 31 décembrc 2007, la société GROUPE MEAC a concédé un abandon dc ¢créance de 260.000 euros a
sa filiale ARA afin de lui permettre de reconstituer ses capitaux propres.

L'article 2 du protocole signé par les deux parties a cette méme date stipulait que cet abandon de
créances était consenti sous condition résolutoire de retour & meillcurc fortune et qu'ARA s'obligeait,
aprés paicment de l'ensemble des dettes cxigibles par les tiers, & consacrer la totalité de sa trésorerie
disponiblc au rembourscment du compte-courant.

Le solde des avances consentics par GROUPE MEAC ayant ¢été remboursé au cours de I'exercice 2012,
la clausc de retour a meilleure fortune se devait d'étre activée a pariir de 2013.

ARA dégageant un bénéfice net comptable de 16,411.49 curos au 30 juin 2018, le retour & meillcurc
fortunc cst effectif et a pour conséquence de faire renaitre unc créance sur ARA 4 hauteur de son
bénéfice nct comptable.

La somme de 16,411.49 curos a, par conséquent, été constatée cn produits exceptionnels dans les
comptes de la société GROUPE MEAC ct a fait l'objct, en parallélc de I'abandon initial, d'un
retraitement fiscal.

Le montant dc I'engagement hors bilan a été réduit pour la méme valeur.
Du fait dc la fusion d'ARA, la convention de clause de retour a meilleure fortune devient inopérante, et
lc montant de l'engagcment hors bilan est de €0.
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0241 - GROUPE MEAC SAS Régles et méthodes comptables Déclaration au 31/12/2018

Route de Saint Julien
44110 ERBRAY

DETTES FINANCIERES DIVERSES

A compter de I'exercice 2009, la société OMYA SCHWEIZ AG s'est substituée 4 OMYA SAS pour
assurer lc financement 4 long terme de Groupe MEAC. L'avance ainsi consentic s'élevait a 12.433.734 €
au 31.12.2018.

LOCATION GERANCE

GROUPE MEAC a donné cn location gérancec 3 OMYA au 01/01/2001, son fonds dc commerce portant
sur les marchés industriels, mais a conservé ses carriéres et ses unités de production. Le produit des
redevances pergues au cours de I'exercice s'est élevé 4 636.000 curos.

De plus, notamment en raison de sa proximité avec la catriére d'Entrains, propriét¢ OMYA, GROUPE
MEAC a confié & sa mére, & compter de I'exercice 2003, l'exploitation de sa carriére sisc sur la
commune de CIEZ. En contrepartic, GROUPE MEAC a pergu une redevance de 42.000 euros.

FISCALITE

CREDITS D'IMPOT :

La société a bénéficié, au titre dc cet exercice, d'un Crédit d'Impdt Compétitivité Emploi (CICE) pour
un montant de 255.026 curos.

Au compte de Résultat, la société GROUPE MEAC a retenu la comptabilisation du CICE en diminution
des charges de personnel,

Au bilan, il a été enregistré sur le poste « Créances groupe, intégration fiscale » ct son montant viendra
minorer le solde de I'imp6t sur les sociétés & payer par la société téte de Groupe dans le cadre de
I'intégration fiscale.

INTEGRATION FISCALE :

Depuis le 01.01.2000, la société Groupe MEAC fait partic du périmétre d'intégration fiscale dc la
société OMYA SAS, cette derniére agissant en qualité de société-mére du Groupe intégré.

GROUPE MEAC a enregistré au titre de P'excrcice 2018, un impdt de €570.491 , duquel viennent se
déduire le CICE 2018 et le Crédit Apprentissage 2018 pour une valeur de €256.093
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